
                                                 Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24.11.2023 № 88
 г. Остров

принято на восемнадцатой  сессии   
Собрания депутатов Островского
района седьмого созыва

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Островский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Островский район» в
соответствии  с  действующим  законодательством,  руководствуясь  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  20  Устава  муниципального
образования «Островский район», Собрание депутатов Островского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Островский район» следующие
изменения и дополнения:

1.1. Статью 15 Устава дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1.  Глава  района  освобождается  от  ответственности  за  несоблюдение

ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании
конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  другими  федеральными  законами  в
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких  обязанностей  признается
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями
3-6  статьи  13  Федерального  закона  от  25.12.2008  № 273-ФЗ  «О противодействии
коррупции».».

1.2. Статью 21 Устава дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Депутат Собрания депутатов района освобождается от ответственности за

несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  другими  федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае,  если несоблюдение таких
ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких  обязанностей

 



признается  следствием  не  зависящих  от  него  обстоятельств  в  порядке,
предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции».».

2.  Направить  настоящее  Решение  для  государственной  регистрации  в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в
установленном федеральным законодательством порядке.

3.  После  государственной  регистрации  опубликовать  настоящее  Решение  в
газете «Островские вести».

4.  Настоящее Решение вступает в  силу после  государственной регистрации и
официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Островского района                                                                                         А.М. Обризан

Глава Островского района                                     Д. М. Быстров

 


	
	Псковская область

